peningkatannya bertahap, tetapi perkembangan yang sangat cepat terjalin pada

Tahun 2008 hingga dengan 2013.

Di Indonesia bank syariah sudah timbul dari awal 1990- an dengan berdirinya

Bank Muamalat. Bank Muamalat Indonesia berdiri pada Bertepatan pada 1

November 1991 ataupun 24 Illah’ us Tsani 1412 Hijriyah serta mulai bekerja

semenjak 1 Mei 1992 ataupun 27 Syawal 1412 Hijriyah. Bank Muamalat Indonesia

merupakan Bank Syariah awal di Indonesia. Pendirian Bank Muamalat dipelopori

oleh Badan Malim Indonesia( MUI), Jalinan Kaum cerdik cendekia Mukmin

Indonesia( ICMI) serta wiraswasta mukmin yang setelah itu menemukan sokongan

dari penguasa Republik Indonesia.